
Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

(Narodne novine 123./03., 198/03., 105/04, 174/04., 46/07., 45/09, 63/11, 139/13 i 101/14), 

članka 45. Statuta Sveučilišta u Zadru (pročišćeni tekst svibanj 2015.) i članka 47. Pravilnika o 

radu Odjela za klasičnu filologiju (11. veljače 2016.) Stručno vijeće Odjela  dana 17. ožujka 

2016., donosi 

 

 

PRAVILNIK O DODJELI NAGRADA ODJELA ZA KLASIČNU FILOLOGIJU 

USPJEŠNIM STUDENTIMA  

 

Članak 1. 

 

(1) Pravo natjecanja za Nagradu imaju svi studenti i studentice preddiplomskih i diplomskih 

studija koji se izvode na Odjelu za klasičnu filologiju na Sveučilištu u Zadru. 

(2) Student/ica koji studira kombinaciju Latinski i Grčki, može se natjecati za nagradu samo na 

jednom ili na oba studija. 

 

Članak 2. 

 

(1) Natječaj za Nagradu raspisuje se 15. studenog svake akademske godine za prethodnu 

akademsku godinu i traje dva tjedna. 

(2) Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i na mrežnoj stranici Odjela za klasičnu filologiju. 

(3) Prijave za natječaj predaju se tajništvu Odjela za klasičnu filologiju uz podnošenje potrebne 

dokumentacije. 

(4) Rezultati natječaja objavljuju se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Odjela za klasičnu 

filologiju najkasnije do 15. prosinca akademske godine u kojoj je natječaj raspisan. 

 

Članak 3. 

 

(1) Vijeće Odjela za klasičnu filologiju imenuje do 15. studenog svake akademske godine 

Povjerenstvo za nagrađivanje zaduženo za evaluaciju prijava prema kriterijima za nagrađivanje 

utvrđenima ovim Pravilnikom (čl. 5). 

(2) Povjerenstvo za nagrađivanje sastoji se od dva nastavnika/nastavnice od kojih barem 

jedan/jedna mora biti u znanstveno-nastavnom zvanju (voditelj/ica Povjerenstva) i Studentskog 

predstavnika/predstavnice u Stručnom vijeću Odjela. 

(3) U slučaju da se studentski predstavnik/predstavnica natječe za Nagradu, u Povjerenstvo 

ulazi njegov/njegova zamjenik/zamjenica. 

(3) Sastav povjerenstva iz stavka (1) ovoga članka i vrijeme na koje se povjerenstvo imenuje 

utvrđuje se odlukom o imenovanju koju donosi Vijeće Odjela za klasičnu filologiju. 

(4) Povjerenstvo iz ovog članka dužno je na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Odjela za klasičnu 

filologiju objaviti natječaj za dodjelu Nagrade zajedno s predviđenim modelom nagrađivanja, 

utvrđenim ovim Pravilnikom, te rezultate natječaja. 

 

Članak 4. 

 

(1) Nagrade uspješnim studentima/studenticama Odjela za klasičnu filologiju dodjeljuju se u 

sljedećim kategorijama: 

 

Kategorija 1: izvrstan prosjek ocjena na studiju klasične filologije – nagrada se dodjeljuje 

jednom/jednoj studentu/studentici s izvrsnim prosjekom ocjena (iznad 4,5) ostvarenim na 

preddiplomskom studiju Latinskog i jednom/jednoj studentu/studentici s izvrsnim prosjekom 

ocjena (iznad 4,5) ostvarenim na diplomskom studiju Latinskog i jednom/jednoj 



studentu/studentici s izvrsnim prosjekom ocjena (iznad 4,5) ostvarenim na preddiplomskom 

studiju Grčkog i jednom/jednoj studentu/studentici s izvrsnim prosjekom ocjena (iznad 4,5) 

ostvarenim na diplomskom studiju Grčkog . Kandidati/kandidatkinje za Nagradu su samo oni 

studenti/studentice koji su u redovnom roku ispunili svoje studijske obveze. Studenti/studentice 

koji/koje ponavljaju semestar mogu biti kandidati/kandidatkinje za Nagradu samo ako 

Povjerenstvo za nagrađivanje procijeni da je razlog njihovog ponavljanja opravdan (npr. bolest, 

odobren status mirovanja itd.). 

 

Kategorija 2: izniman angažman u izvannastavnim aktivnostima na polju klasične filologije – 

ova kategorija obuhvaća angažman u aktivnostima poput znanstvenih istraživanja, izlaganja na 

znanstvenim i stručnim skupovima, objavljivanja znanstvenog ili stručnog rada, sudjelovanja u 

ljetnim školama, sudjelovanja u organizaciji i realizaciji radionica, znanstvenih i stručnih 

skupova, tribina, predavanja, studijskog boravka u raznim institutima, ustanovama itd. Nagrada 

se dodjeljuje jednom/jednoj studentu/studentici preddiplomskog studija i jednom/jednoj 

studentu/studentici diplomskog studija Latinskog i jednom/jednoj studentu/studentici 

preddiplomskog studija i jednom/jednoj studentu/studentici diplomskog studija Grčkog. 

 

Kategorija 3: izniman završni/diplomski rad – nagrada se dodjeljuje za istaknute završne i 

diplomske radove. Nagrada se dodjeljuje jednom/jednoj studentu/studentici preddiplomskog 

studija i jednom/jednoj studentu/studentici diplomskog studija. 

 

(2) Iznimno, Nagradu mogu dobiti i više od dva/dvije kandidata/kandidatkinje u istoj kategoriji, 

kada Povjerenstvo za nagrađivanje ocijeni da su dva/dvije ili više kandidata/kandidatkinje u 

istoj mjeri zadovoljili/zadovoljile kriterije za nagrađivanje. 

(3) Ako Povjerenstvo za nagrađivanje procijeni da niti jedan kandidat/kandidatkinja ne 

udovoljava kriterijima za nagrađivanje u nekoj od kategorija, Nagrada za tu kategoriju se te 

akademske godine neće dodijeliti. 

(4) Ako isti kandidat/kandidatkinja najbolje udovoljava kriterijima za nagrađivanje u više 

kategorija, taj će kandidat/kandidatkinja dobiti nagradu u više kategorija. 

(5) Student/ica može samo jedanput dobiti nagradu unutar jedne kategorije tijekom 

preddiplomskog studija i samo jedanput dobiti nagradu unutar jedne kategorije tijekom 

diplomskog studija.  

(6) Ako više studenata/studentica zajedno sudjeluje u nekoj od aktivnosti iz Kategorije 2 za 

koju je predviđena Nagrada, dodijelit će se grupna nagrada. 

 

Članak 5. 

 

(1) Kriteriji za dodjeljivanje nagrada u pojedinim kategorijama i način prijave 

kandidata/kandidatkinja na natječaj su sljedeći: 

 

Kategorija 1: izvrstan prosjek ocjena – nagrada se dodjeljuje na temelju podatka o prosjeku 

ocjena na preddiplomskom, odnosno diplomskom studiju klasične filologije. Za nagradu u ovoj 

kategoriji mogu konkurirati oni studenti/studentice čiji je prosjek ocjena na preddiplomskom, 

odnosno diplomskom studiju klasične filologije minimalno 4.50. Za nagradu u ovoj kategoriji 

kandidat/kandidatkinja se prijavljuje sam, ili ga predlažu drugi studenti/studentice i/ili 

nastavnici/nastavnice. Uz prijavu se prilaže prijepis ocjena. U obzir se uzimaju sve ocjene 

stečene od početka studija na studiju na kojemu se student/ica natječe.  

 

Kategorija 2: izniman angažman u izvannastavnim aktivnostima na polju klasične filologije 

odnosi se na sljedeća područja: 

- provođenje znanstvenog istraživanja koje nije vezano za završni ili diplomski rad 

- sudjelovanje u znanstvenom istraživanju koje nije vezano za završni ili diplomski rad 



- sudjelovanje u organizaciji znanstvenih i stručnih skupova 

- izlaganje na znanstvenom ili stručnom skupu: samostalan rad, rad u koautorstvu 

- pohađanje ljetne škole  

- izlaganje na ljetnoj školi 

- objavljen znanstveni rad: samostalan rad i rad u koautorstvu 

- objavljen stručni rad: samostalan rad i rad u koautorstvu 

-sudjelovanje u organizaciji i realizaciji radionica, predavanja, tribina i sl. - samostalan ili 

izniman angažman i angažman u grupi 

-ostale stručne i znanstvene aktivnosti 

 

Kandidate/kandidatkinje za nagradu u ovoj kategoriji može se prijaviti sam/a ili ga mogu 

predlagati studenti/studentice i/ili članovi/članice Odjela, uz pismeno obrazloženje nominacije 

(i prilaganje dokaza o izvršenju određene aktivnosti). Nagradu dobiva kandidat/kandidatkinja 

prema odluci Povjerenstva. 

 

Kategorija 3: izniman završni/diplomski rad 

- nagrada se dodjeljuje na osnovi pisane preporuke (obrazloženja) mentora/mentorice, koja 

obuhvaća i ocjenu članova/članica komisije pred kojom student/studentica brani svoj 

završni/diplomski rad, i/ili na osobni prijedlog studenta/studentice.  

 

 

Članak 6. 

 

(1) Podatak o nagradi upisuje se u diploma supplement. 

(2) Nagrada uključuje povelju i novčani iznos koji će svake godine na prijedlog 

Pročelnika/Pročelnice odrediti Stručno vijeće Odjela. 

 

 

Članak 7. 

 

U slučaju nagrađenog timskog rada, svakom od studenata/studentica dodjeljuje se povelja, a 

novčani iznos iz članka 6. ovog Pravilnika dodjeljuje im se u jednakim dijelovima. 

 

 

Članak 8. 

 

Odluka o dodjeli nagrade s popisom nagrađenih studenata/studentica objavljuje se na oglasnoj 

ploči i mrežnoj stranici Odjela za klasičnu filologiju najkasnije sedam (7) dana prije njezine 

dodjele. 

 

Članak 9. 

 

Nagrada se dodjeljuje tijekom zimskog semestra, a točan datum utvrđuje pročelnik/pročelnica 

Odjela. 

 

Članak 10. 

 

Stručno vijeće Odjela za klasičnu filologiju ravnat će se prema kriterijima ovoga Pravilnika i u 

slučajevima kada je potrebno preporučiti studente s Odjela za neku drugu vrstu nagrade (poput 

Rektorove nagrade) i stipendije za izvrsne studente. 

 

 



Članak 11. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama Odjela. 

 

 

KLASA: 012-01/16-02/01 

URBROJ: 2198-1-79-42/16-01 

 

Pročelnik: 

Izv. prof. dr. sc. Milenko Lončar 

 


